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Uroczysta gala wręczenia stypendiów Rady Miasta Puck

Dnia 14 września 2023 roku w puckim ratuszu 
odbyła się uroczysta gala wręczenia stypendiów 

Rady Miasta Puck 2023 r. Na uroczystości obecni byli 
Burmistrz Miasta Puck Hanna Pruchniewska, przewod-
niczący Rady Miasta Pan Piotr Kozakiewicz, oraz Ewa 
Włudzik członkini komisji stypendialnej.  Swą obecno-
ścią zaszczycili nas również przedstawiciele  szkół, do 
których uczęszczają wyróżnieni uczniowie Pan Zdzi-
sław Pruchniewski, dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Mariusza Zaruskiego w Pucku, Pani Katarzyna Tabor 
Brzezińska, dyrektor Szkoły Podstawowej Małe Morze 
im. ks. Jana Kaczkowskiego w Pucku, oraz Pan Piotr 
Czaja dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 
Żeromskiego w Pucku. Najważniejszymi jednak gośćmi 
uroczystości byli sami stypendyści oraz ich rodzice.  

W tym roku do Urzędu Miasta spłynęła rekordowa liczba  
wniosków:

 
- 42 wnioski złożyli uczniowie oraz absolwenci ze szkół 
podstawowych,  
- 60 wniosków uczniowie oraz absolwenci ze szkół 
ponadpodstawowych,  
- 2 wnioski nie spełniały kryteriów formalnych

 
Stypendium rady miasta Puck otrzymało: 
- 12  uczniów ze szkół podstawowych  
-  24  uczniów ze szkół ponadpodstawowych  

Łącznie 36 uczniów 
 

Komisja stypendialna jak zwykle oprócz wysokiej średniej  
brała pod uwagę także osiągnięcia naukowe, sportowe 
oraz artystyczne, ale także aktywność i współpracę z orga-
nizacjami pożytku publicznego lub działalność w wolon-
tariacie oraz aktywności na rzecz środowiska lokalnego. 
Zanim zostały uroczyście wręczone Stypen-
dia Rady Miasta Puck uczestnicy gali mieli nie-

bywałą okazję nacieszyć zmysły, poprzez podzi-
wianie różnorodności ta lentów stypendystów. 
Swoje malarstwo w technice olejnej przedstawiła  Karina 
Mudlaff uczennica szkoły podstawowej. Na klarnecie 
zagrała stypendystka Lura Rabij, przy akompaniamen-
cie na fortepianie w wykonaniu Michaliny Heyduckiej, 
do muzyki  Henryka Kuźniak  z filmu „Vabank”. Bar-
bara Stromska,  zaśpiewała utwór Grażyny Łobaszewskiej 
„Czas nas uczy pogody”.  Julia Kleihsa  zatańczyła solo 
w stylu jazzowym, a Nadia Joachimiak – Szpinda,  zaśpie-
wała utwór Whitney Houston - „Greatest Love of All”.  
Uroczystość poprowadziła Marzena Pałka pracująca na 
co dzień w dziale oświaty w Urzędzie Miasta Puck. 		
					           (oprac.  M. Pałka)
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WYSTAWKA NA TELEFON !!!
ODPADY WIELKOGABARYTOWE

24 PAŹDZIERNIKA

meble, kanapy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, dywany,
   lampy, karnisze, kanistry

sprzęt AGD, sprzęt RTV, sprzęt komputerowy, telefony, dekodery, anteny,
kontakty, włączniki, kable

ORAZ ZUŻYTY SPRZĘT AGD
po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do dnia 23.10.2023

do godz. 14:00 pod nr tel. 58 673 04 35 lub 58 673 05 25 

Całorocznie i bezpłatnie odpady wielkogabarytowe można przekazywać do PSZOK-u, ul. Pucka 24, Błądzikowo.
Więcej informacji na www.miastopuck.pl/wystawka-na-telefon 

UWAGA !!! 

Zajęcia na stronie 
www.ABCSenior.com

SPOTKANIA W KAŻDY PONIEDZIAŁEK o 10:00
Startujemy już 9.10.2023 r.
SPOTKANIA W KAŻDY PONIEDZIAŁEK o 10:00

MÓJ PIERWSZY 
SMARTFON

Jak zacząć korzystać ze smartfonu 
i  wykorzystywać jego funkcjonalności 

na co dzień?

09.10 – poniedziałek godz. 10.00
Temat: Pierwsze ustawienia telefonu

16.10. – poniedziałek godz. 10.00
Temat: Rozmawianie ze smartfonem

23.10. – poniedziałek godz. 10.00
Temat: Mapy Google i nawigacje

30.10. – poniedziałek godz. 10.00
Temat: Taksówki i komunikacja 
miejska

6.11. - poniedziałek godz. 10.00
Temat: Wakacje i zwiedzanie atrakcji 
z telefonem

13.11.- poniedziałek godz. 10.00
Temat: Korekcja zdjęć

20.11.- poniedziałek godz. 10.00
Temat: Montaż filmików

27.11. - poniedziałek godz. 10.00
Temat: Kontakt ponad granicami

4.12. - poniedziałek godz. 10.00
Temat: Rozrywka zawsze pod ręką 
(telewizja, Netflix, Orange TV i inne)

11.12. - poniedziałek godz. 10.00
Temat: Zdrowie od jednego kliknięcia

PLAN ZAJĘĆ:
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Lokale wyborcze w Mieście Puck
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Gdzie głosować w mieście Puck?
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Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała tegorocznym 
obchodom „Dnia Seniora w Pucku”.  Po raz pierw-

szy odbyły się one w plenerze aby większa liczba osób  
miała możliwość wzięcia  udziału w uroczystości i to się 
udało. Mottem przewodnim uroczystości było „Słońce 
w kapeluszu” i miało za zadanie sprowokować środowisko  
seniorów do integracji i zabawy nie tylko w czasie plene-
rowej zabawy na Starym Rynku ale też w sieci interneto-
wej. Bardzo ciekawe pomysły seniorów, dotyczące  pre-
zentacji i wykonania kapeluszy, zaprezentowali seniorzy 
podczas konkursów organizowanych zarówno w inter-
necie jak i 10 września,  pod namiotem, podczas głów-
nej części obchodów. W Klubie Seniora na ul. Pokoju 8 
trwały wcześniej warsztaty, podczas których można było 
udekorować swój kapelusz a pomysłów nie brakowało. 
Część artystyczną część prowadziła Pani Anna Chodyna, 

która uświetniła uroczystość swoim  cudownym głosem 
oraz świetnym poczuciem humoru. Nie zabrakło też 
wyśmienitego poczęstunku z garmażu Buczek i oczywiście 
smacznego  tortu z cukierni Hoffmann. Seniorzy pokazali, 
że śpiew i taniec  to najlepsze i bardzo potrzebne lekarstwo 
dla ich zdrowia, integracji  i dobrego samopoczucia czemu 
dali wyraz podczas wspólnej zabawy połączonej z integracją. 
Dzień Seniora w Pucku  został zorganizowany ze środków 
finansowych Urzędu Miasta Puck i Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego  (wsparcie w ramach 
programu „Pomorskie dla seniora”) oraz sponsorów: firma 
TENT, Zakładu Fryzjerskiego Paweł Loewnau.  Podzięko-
wania należą się także  Klubowi Seniora, który przygoto-
wał dekoracje namiotu oraz pyszne ciasta, Radzie Seniora 
Miasta Puck,  stowarzyszeniom i organizacjom pozarzą-
dowym.   		                                (oprac. E. Włudzik)

Dzień Seniora w Pucku
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Kary za łamanie regulaminu MEVO 2.0

Po tygodniu testu zewnętrznego na 20 tys. zare-
jestrowanych użytkowników aż 250 ma zablo-

kowane konta! W związku z tym postanowiono 
wprowadzić kary za łamanie regulaminu korzy-
stania z rowerów Mevo. To odpowiedź na liczne 
zgłoszenia mieszkańców metropolii i obserwacje. 

Naliczanie kar weszło w życie w sobotę, 23 września, od 
godz. 12.00. Z uwagi na liczne przypadki rażącego łamania 
zapisów regulaminu przez użytkowników, podjęto decyzję 
o wprowadzeniu następujących opłat dodatkowych (obok 
obowiązującej już od 13 września opłaty w wysokości 10 zł 
za pozostawienie roweru poza stacją postoju), które będą 
pobierane od użytkowników systemu:

 
- jazda na koszu lub inna próba zniszczenia roweru - 
500 zł 
-  pozostawienie roweru w strefie zabronionej, czyli 
we wszystkich miejscach niedostępnych dla     serwisu 
– 450 zł     
- jazda na rowerze przez więcej niż jedną osobę – 100 
zł     
- korzystanie z własnych zamków rowerowych - 200 zł 
- dojazd rowerem na plażę – 80 zł 
- przewóz rowerów środkami transportu - 50 zł     
- kradzież lub zniszczenie roweru: 
* uszkodzenie roweru uniemożliwiające naprawę 

- 12000 zł 
* kradzież roweru – 12000 zł 
* kradzież baterii - 3000 zł 
* uszkodzenie koszyka - 2000 zł 
* usuwanie naklejek - 500 zł 
* złamane/uszkodzone siodło - 1000 zł 
* każdy inny potwierdzony przypadek - 1000 zł

 
Wszystkie pozostałe ustalenia dotyczące dru-
g iego etapu testów roweru metropol ita l-
nego Mevo na ten moment pozostają bez zmian. 
Wprowadzane kary mają być rodzajem „straszaka” dla 
tych wszystkich, którym przyjdzie do głowy korzysta-
nie z Mevo niezgodnie z regulaminem - mówi Dag-
mara Kleczewska, kierownik projektu Mevo. - Jedno-
cześnie zapewniamy, że karać będziemy rygorystycznie, 
ale też bardzo ostrożnie. Nie będą to pochopne decyzje, 
a potwierdzone dowodami. Jeśli sami zauważymy takie 
działania lub otrzymamy zdjęcia czy filmy, na których 
widać naruszenia, a jednocześnie numer roweru nało-
żymy karę - stwierdza.
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Od 25.08 spółka Innobaltica uruchomiła internetowy 
portal pasażera, na którym już teraz mieszkańcy 

Pucka mogą zakładać konta w systemie. Założenie konta 
pozwoli zamówić kartę FALA, która dostarczona zostanie pod 
wskazany adres. Przy użyciu karty będzie można podróżować 
Linią po Pucku już od 6 października. Oficjalny start FALI 
nastąpi 15 grudnia 2023 r. jednak ponieważ system wprowa-
dzany jest etapowo, w naszym mieście funkcjonuje już od 
września. Łączone podróże za pomocą systemu FALA możliwe 
będą do końca tego roku.  Karta FALA będzie pełniła funkcję 
identyfikatora pasażera. Będzie pomocna osobom, które regu-
larnie korzystają z komunikacji miejskiej, kupują bilety okre-
sowe lub korzystają z ulg. Założenie konta pasażera na stronie 
FALA umożliwi podpięcie karty płatniczej, która również 
może być przypisana na stałe do konta – zamiast karty FALA. 
W takiej sytuacji do urządzenia kontrolera biletów przykłada 
się właśnie kartę płatniczą.  Docelowo rolę karty FALA będzie 
mogła pełnić także aplikacja w telefonie, jednak aplikacja 
udostępniona zostanie dla pasażerów dopiero w grudniu.  
Zapraszamy na stronę https://systemfala.pl/, aby dowiedzieć 
się więcej o  systemie oraz założyć konto i podróżować wygod-
niej! 								      
					     (oprac. M. Sypniewska)

System FALA

Dziękujemy mieszkańcom metropolii. Bardzo dzię-
kujemy mieszkańcom metropolii, którzy zwracają 

nam uwagę na nieprawidłowe lub bezmyślne korzystanie 
z pojazdów. To dla nas bardzo cenne informacje, dzięki 
którym możemy lepiej dopracować całe przedsięwzięcie. 
W końcu Mevo to dobro wspólne i wspólnie powinniśmy 
o nie dbać. Tak, aby jak najwięcej osób mogło z niego 
korzystać. Mevo jest dla wszystkich. Zależy nam, aby 
w czasie trwania testów jak najwięcej osób mogło z niego 
skorzystać i podzielić się uwagami. Kluczowe jest także 
dbanie o rowery, jako dobro wspólne - podkreśla Michał 
Glaser, prezes OMGGS. - Im rozsądniej będziemy korzy-
stać z systemu roweru metropolitalnego teraz, w fazie 
testów, tym szybciej będziemy mogli cieszyć się pełną f lotą 

we wszystkich szesnastu gminach.  Dziękujemy także za 
zgłaszanie wszystkich błędów i niedogodności związanych 
z pracą systemu. Przekazujemy je na bieżąco do hiszpań-
skiego operatora, firmy City Bike Global, która pracuje 
nad ich wyeliminowaniem.  Trzeba aktualizować aplika-
cję.  Jednocześnie przypominamy o regularnym aktualizo-
waniu aplikacji Mevo. Z każdą aktualizacją wprowadzany 
jest szereg zmian i ulepszeń. Eliminowane są najczęstsze 
błędy, dzięki czemu korzystanie z rowerów jest wygod-
niejsze. To także kluczowe dla operatora systemu, ponie-
waż wówczas otrzymuje on bieżące problemy do rozwią-
zania.  		             			            			 
 	     (Źródło: Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot)

7

Gazetka  PuckaWYDARZENIA

7

Gazetka  PuckaMIASTO



„Elektro oddajesz, kwiatek dostajesz”

Zachęcamy mieszkańców miasta Puck do skorzystania 
z możliwości pozbycia się odpadów wielkogabaryto-

wych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
w ramach akcji „Wystawka na telefon”, które odbierzemy  
w dniu 24 października 2023 r. Odbiór odpadów należy 
zgłosić telefonicznie do dnia 23 października do godz. 
14.00 pod nr tel. 58 673 04 35 lub 58 673 05 25  i wystawić 
przed posesję do godziny 7.00 w dniu 24 października lub 
dzień wcześniej. Odpady wystawione bez zgłoszenia telefo-
nicznego oraz nie podlegające zbiórce nie będą odbierane. 
 
CO MOŻNA ODDAĆ?

 
Meble - stoły, szafy, krzesła, tapczany, łóżka, fotele, sofy, dywany, materace, rowery, meble ogrodowe oraz zużyty 
sprzęt RTV i AGD, jak: telewizory, stare lodówki, pralki, czajniki itp., 
 
CZEGO NIE MOŻNA ODDAĆ?

 
Odpadów niebezpiecznych: rozpuszczalników, farb, środków ochrony roślin detergentów zwierających sub-
stancje niebezpieczne, papy, eternitu,  wszelkiego rodzaju części budowlane i sanitarne takie jak gruzu, sty-
ropianu budowlanego, odpady np. okna, drzwi, umywalki, muszle toaletowe, lustra, rolety  oraz części  
samochodow ych, odzieży. W trakcie październikowej zbiórk i nie można tak że odda-
wać na w ystawkę worków ze szk łem i opakowaniami z plast iku oraz makulatury. 
Informujemy, że Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - PSZOK znajdujący się na ul. Puckiej 24, 
84-100 Błądzikowo przyjmuje nieodpłatnie od mieszkańców Miasta Puck odpady wielkogabarytowe oraz zużyty 
sprzęt RTV i AGD przez cały rok w godzinach funkcjonowania punktu.  						    
												              (oprac. K. Krampichowska)

Wystawka na telefon

W dniu 30 września br. odbyła się 4 edycja corocz-
nej ekoakcji „Elektro Oddajesz, Kwiatek Dosta-

jesz”, która miała miejsce na parkingu Urzędu Miasta 
Puck w godzinach od 11:00 do 15:00. Dla przypomnienia 
akcja polegała na zdawaniu przez mieszkańców elektro-
odpadów, do których należą: zepsute/nieużywane urzą-
dzenia RTV, duże i małe AGD. Ściślej mówiąc to m. in. 
stare telewizory, komputery, telefony, lodówki, pralki itp.
Za każde 10 kg elektrośmieci biorący udział w akcji otrzy-
mywali sadzonkę chryzantemy. Przy okazji miała ona na 
celu zwrócenia uwagi na odpowiednią segregacje oraz jakie 

zagrożenie dla środowiska niesie ze sobą nieodpowiednie 
składowanie odpadów. Akcja zgodnie z założeniem rozpo-
częła się o godzinie 11:00 prelekcją ekologiczną z zakresu 
odpowiedniej segregacji odpadów oraz krótkim przypo-
mnieniem o poprzednich wydarzeniach. Sprawnie przepro-
wadzona akcja przy zaangażowaniu mieszkańców Miasta 
Puck, pozwoliła na zebranie sporej ilości elektroodpadów 
z terenu naszego Miasta. To pokazuje jak dla nas wszystkich 
jest troska o środowisko. Należy również wspomnieć, że do 
akcji zaangażowała się Pucka Gospodarka Komunalna. 		
				      	   (oprac. O. Ulatowski)
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Zielona rewitalizacja

Zielona rewitalizacja - zwieńczeniem procedury prze-
targowej jest podpisanie 20 września br. dwóch 

umów dla zadania o nazwie: Renowacja terenów zielo-
nych na terenie Miasta Puck w ramach projektu „Rewi-
talizacja Centrum Pucka” współfinansowanego ze środ-
ków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 w podziale na 2 części”.  
Wykonawcą inwestycji będzie Przedsiębiorstwo Usług Insta-
lacyjno-Dekarskich Witold Labuda z siedzibą w Wejherowie. 
I część - Renowacja Parku Dziejów Pucka przy ul. Gen. 
Hallera Inwestycja obejmuje renowację Parku Dziejów 
Pucka położonego między ul. Gen. Józefa  Hallera a Mor-
skiego Dywizjonu Lotniczego. W jej efekcie zostaną upo-
rządkowane istniejące ciągi komunikacyjne, wygospoda-
rowane zostaną miejsca rekreacji dla dzieci i dorosłych 
(teren zostanie doposażony w elementy małej architek-
tury), przebudowana zostanie sieć energetyczno-oświetle-
niowa, zostaną wykonane także nowe nasadzenia II część 

– Renowacja trzech skwerów przy ul. Nowy Świat. Inwesty-
cja obejmuje renowację trzech skwerów przy ul. Nowy Świat: 
1) Pierwszy z nich na rogu ul. Nowy Świat 
i Placu Obrońców Wybrzeża o charakterze wypo-
czynkowym z wygodnymi, szerokimi ławkami. 
2) Drugi między Placem Obrońców Wybrzeża 
a ul. Męczenników Piaśnicy, o charakterze aktywno-
ści, wyposażony w trampoliny montowane w posadzce. 
3) Trzeci skweru na rogu ul. Nowy Świat i ul. Męczen-
ników Piaśnicy, o charakterze rekreacyjnym z wygod-
nymi ławkami. Wszystkie strefy połączone będą w jedną 
całość spójnym systemem ścieżek. Poza wyposażeniem 
w małą architekturę teren zyska także nowe nasadzenia.  
Wartość obu zadań wyniesie 1,1 mln zł z tego 686 tys. zł sta-
nowić będzie dofinansowanie z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 		
					         (oprac. A. Aftewicz)

W  czwartek 28 września 2023 rozpoczęliśmy 
cykl spotkań warsztatowych „Zielono mi”, 

poświęcony kształtowaniu terenów zieleni. Realizato-
rem zajęć jest Pracownia zieleni L.and A.rt z Dębek. 
Dziękujemy za obecność uczestnikom i zapraszamy 
wszystkich niezdecydowanych do dołączenia na kolej-
nych spotkaniach. Czeka nas zaprojektowanie prze-
strzeni miejskiej, wykonanie domków dla owadów 
z elementami sztuki kaszubskiej i na sam finał posa-
dzenie tego co zaprojektujemy.  Warsztaty realizowane 
są w ramach projektu „Rewitalizacja Centrum Pucka” 
Spotkania odby wają się w Puck im Cen-
trum Wsparcia, oto terminy  kolejnych spotkań: 
04.10.2023 – godz. 17:00, 11.10.2023.2023 godz. 17:00, 14 
i 21.10.2023 – godziny do ustalenia. 				  
					         (oprac. A. Aftewicz)

Zielona rewitalizacja
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Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej KORAB CUP 2023

Jak co roku w trzeci weekend września w Pucku odbył się 
turniej KORAB CUP, jedne z najstarszych turniejów orga-

nizowanych w Pucku (obok Turnieju z okazji Rocznicy Zaślubin 
Polski z Morzem oraz Otwartych Mistrzostwa Pucka w Siat-
kówce Plażowej, wszystkie organizowane przez MKS Korab 
Puck). Uroczyste rozpoczęcie turnieju odbyło się wyjątkowo na 
puckiej plaży gdzie w roku 70-lecia puckiej siatkówki odsłonięto 
tablicę upamiętniającą Zbigniewa Sieniawskiego, założyciela 
pierwszej męskiej sekcji piłki siatkowej w Pucku. Uroczystość 
odbyła się w sąsiedztwie puckich boisk do piłki siatkowej plażo-
wej, które otrzymały imię Zbigniewa Sieniawskiego. W wyda-
rzeniu uczestniczyli zaproszeni goście: Syn, wnuczka oraz wnuk, 
pierwsi zawodnicy i wychowankowie Pana Zbigniewa, włodarze 
miasta, przyjaciele puckiej siatkówki, byli i aktualni działacze 
oraz zawodnicy puckiej siatkówki, zespoły uczestniczące w tur-
nieju. Rozgrywki tradycyjnie odbyły się na halach MOKSiR oraz 
POSM, gdzie zgromadzeni kibice mogli podziwiać kawał dobrej 
siatkówki, szczególnie w meczach o medale walka toczyła się do 
końca i niejednokrotnie o sukcesie decydowała gra na przewagi 
w końcówkach setów. Do rozgrywek przystąpiło 18 zespołów 
z Polski oraz Litwy w dwóch kategoriach wiekowych junior oraz 
junior młodszy. W tegorocznej edycji najlepsi okazali się zawod-
nicy z Gdańska, juniorzy młodsi Plus Ligowego Trefla Gdańsk 
oraz juniorzy Stoczniowca Gdańsk.

 
Klasyfikacja końcowa: 
Juniorzy: 
1. GKS Stoczniowiec Gdańsk 
2. Błyskawica Szczecin 

3. Kowno (Litwa) 
4. UMKS Jurand Malbork 
5. Alpat Gdynia 
6. Olimpijczyk Pruszcz Gdański 
7. MKS Korab Puck 
Juniorzy młodsi: 
1. Trefl Gdańsk 
2. KaEmKa Starogard Gdański 
3. Stoczniowiec Gdańsk I 
4. Energa MKS TRUSO ELBLĄG 
5. Kowno (Litwa) 
6. SPS Lębork 
7. Stoczniowiec Gdańsk II 
8. MKS Korab Puck 
9. Alpat Gdynia 
10. GAS Gdynia 
11. Błyskawica Szczecin

 
Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, pierwsze trzy 
drużyny w każdej kategorii medale. Dodatkowo w każdej druży-
nie wybrano najlepszego zawodnika, który otrzymał statuetkę. 
W tym samym czasie gdy młodzież rywalizowała w Pucku, 
w Rzymie Reprezentacja Polski Siatkarzy wywalczyła Mistrzo-
stwo Europy i w tym miejscu warto zauważyć, że podczas 
wcześniejszych edycji puckich turniejów halowych mogliśmy 
podziwiać aktualnych mistrzów Europy m.in. Jakuba Kocha-
nowskiego, Grzegorza Łomacza, Mateusza Porębę, Karola Kłosa, 
a na plaży Łukasza Kaczmarka. 					   
			        (źródło: MKS Korab, oprac. T. Podhajski)

Dnia 22 września 2023 r. w naszym mieście odbyły się 
II Regaty o Puchar Marszałka Województwa Pomor-

skiego, przy których organizacji mieliśmy okazję współpraco-
wać z Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskiego 
oraz Pomorskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Słup-
sku. W regatach uczestniczyli uczniowie z pomorskich szkół 
oraz przedstawiciele gmin. Wśród uczniów zwyciężyły drużyny 
z Kobylicy oraz Cedr Wielkich, natomiast wśród samorządow-
ców – Gmina Kosakowo.  Regaty odbywały się na łodziach, które 
gminy zakupiły w ramach projektu „100 łodzi żaglowych na stu-
lecie zaślubin Polski z morzem”. Czas tego dnia można było	  

Regaty o Puchar Marszałka Województwa

10

Gazetka  PuckaSPORT



spędzić nie tylko na wodzie. W ramach projektu Pomorskie 
Żagle Wiedzy przygotowany został piknik edukacyjny, w 
którego trakcie dzieci mogły poszerzyć swoją wiedzę m.in. 
z zakresu żeglowania oraz bezpieczeństwa na wodzie. 
Całości towarzyszył koncert muzyki szantowej. Podczas 
wydarzenia Marszałek Województwa Pomorskiego wręczył 
specjalne wyróżnienia dla osób zasłużonych dla naszego 
regionu w obszarze żeglarstwa oraz edukacji morskiej. 		
								      
				                (oprac. M. Sypniewska)

Europejski Tydzień Sportu 2023

Dnia 30 września zakończył się 
Europejski Tydzień Sportu 2023. 

Europejski Tydzień Sportu jest inicja-
tywą Komisji Europejskiej mającąapro-
mować sport i aktywność fizyczną w całej 
Europie. Ta ogólnoeuropejska kampa-
nia realizowana pod hasłem #BeActive 
(Bądź aktywny) ma zachęcić obywa-
teli do aktywnego trybu życia w ciągu 
obchodów Tygodnia oraz przez cały rok! 
Tegoroczna dziewiąta edycja odbyła się 
w dniach od 23 do 30 września 2023 r. 
Puck też jest #BeActive. Wiele aktywno-
ści zadziało się w Pucku. Było sportowo, 
było aktywnie, było wesoło. Pod nazwą 
"Sport o wielu obliczach" promowaliśmy 

sport i aktywność fizyczną w każdej 
formie przy zaangażowaniu wielu grup 
społecznych w różnym wieku. W ramach 
multisportowych zmagań młodzież brała 
udział w teście Coopera. Dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego 
pokazały, że nie ma rzeczy nie możli-
wych. Najlepszy wynik to 7 okrążeń. 
To, że w Pucku kochają piłkę, wszyscy 
wiedzą. Siatkówka i piłka nożna to domi-
nujące dyscypliny, więc nie mogło ich 
zabraknąć w multisportowym #BeAc-
tive. Klub Zatoka, Akademia Pliński 
i Wika, Akademia MOKSiR Puck jak 
zawsze chętnie wzieli udział w inicjaty-
wie promującej sport. To działania naszej 

młodzieży, a jak sobie z wyzwaniem 
poradzili Seniorzy? Zaproponowany 
questing Królewskie Miasto Kaperskie 
Puck z kijami, czyli marsz Nordic Wal-
king okazał się najlepsza formą aktyw-
ności dla Seniorów i świetną formą inte-
gracji. Nordic Walking to aktywność 
ruchowa stosowana w terenie, opierająca 
się na naturalnej formie ruchu jaką jest 
chód. Czy warto uprawiać Nordic Wal-
king? Tylko przy zastosowaniu prawidło-
wej techniki zaangażujesz do 90% mięśni 
odciążysz stawy kolanowe, biodrowe 
i odcinek lędźwiowy, spalisz więcej kalo-
rii niż przy spacerze bez kijów. Nordic 
Walking jest aktywnością dla wszyst-
kich grup wiekowych, można uprawiać 
go wszędzie i o każdej porze roku i dnia. 
W ostatnich dniach Europejskiego Tygo-
dnia Ruchu zbijaliśmy kręgle. Ile emocji 
dostarczyły gromady zuchowe z ZHP 
Hufiec Puck i osoby niewidome i słabo-
widzące to tylko my wiemy. Odbywający 
się w tym czasie Puchar Polski w krę-
glarstwie klasycznym osób niewidomych 
i słabowidzących udowodnił, że sport nie 
ma barier. Nikt tak pięknie nie pokazuje 
przełamywania stereotypów i miłości do 
sportu jak osoby z niepełnosprawnością. 
Nikt tak pięknie nie pokazuje zaangażo-
wania i wytrwałości w dążeniu do celu 
jak zawodniczki i zawodnicy, którzy mają 
marzenia związane ze sportem. Nikt tak 
pięknie nie pokazuje radości z aktyw-
ności jak dzieci. Dziękujemy wszystkim 
chętnym za przyłączenie się akcji, za 
udział, za pozytywną energię. Bez wąt-
pienia tegoroczny Europejski Tydzień 
Sportu stał się naszą lokalną sportową 
przygodą, pełną zaangażowania, integra-
cji i innowacyjności!  			 
	 (źródło: Invest Puck, oprac. I. Dubicka)
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PAŹDZIERNIKPAŹDZIERNIK

20232023

w Puckuw Pucku

Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do drobnych zmian w harmonogramie wydarzeń.
WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA WWW.MIASTOPUCK.PL 

Jesienne Mistrzostwa Szkół Podstawowych
i Ponadpodstawowych w biegach przełajowych
Stadion Invest MOKSiR Puck, 10.30

75. rocznica powstania Biblioteki 
Publicznej w Pucku

Noc Bibliotek dla młodzieży 
w wieku 11 - 14+ 

Sztafetowe Biegi Przełajowe

24.10

27.10

Stadion Invest MOKSiR Puck, 10.30

13-15.10

Spotkanie z ojcem Markiem Dettla�em

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku , 17.00

Spotkanie autorskie z Jackiem 
Fedorowiczem

Spotkanie autorskie z Kasią Keller dla dzieci 
w wieku 7+

16.10

Wystawka odpadów wielkogabarytowych 
na telefon

Zaduszki

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 17.00

Sala ratuszowa, 18.00 - wydarzenie biletowane

Sala ratuszowa, 16.00  - wydarzenie biletowane

Spotkanie autorskie 
z Przemysławem Kossakowskim

Spotkanie autorskie “Historia Kaszubów 
na jeden wieczór” - dr Michał Hinc
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 18.00

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 13.00

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 18.00

Zgłoszenia do 23.10.2023, tel. 58 673 04 35 lub 58 673 05 25

3-4.10

09.10

06.10

13.10

02.10

30.09-01.10

11.10

15.10

14.10

14.10

14.10

22.10

Regaty Zakończenia Sezonu  2023 Jachtów 
Żaglowych Sterowanych Radiem

Port Rybacki : wyścigi 30.09 od 10.00, 01.10 od 9.30

Mistrzostwa Polski Par i Tandemów 
Mieszanych w Kręglarstwie Klasycznym
Kręgielnia Invest MOKSiR Puck

Dzień Edukacji Narodowej

Pchli Targ

Wybory do Sejmu i Senatu RP

Targowisko Miejskie, 10.00
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach na sprzedaż 
nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość niezabudowaną położoną w 

rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz rzemiosła), a także 
nieruchomość niezabudowaną położoną w Pucku przy Alei Ceynowy (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-
-usługowej). Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
Szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – 
Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.   
 
Ponadto Miasto Puck posiada w swojej ofercie lokale użytkowe do dzierżawy/najmu, lokal użytkowy położony przy ul. Pokoju 6 (przezna-
czenie: biuro, punkt usługowy ), lokal użytkowy położony przy ul. Pokoju 3 (przeznaczenie: biuro, punkt usługowy). Wszystkie szczegółowe 
informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieru-
chomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Dzierżawa/Najemi.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 
lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl oraz dzierzawy@
miastopuck.pl										                 	
									                 (oprac. K. Derc/S. Styn)

w rejonie ul. Wojska Polskiego

lokal użytkowy ul. Pokoju 6

al. Ceynowy

lokal użytkowy ul. Pokoju 3
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W latach 70. XX wieku przy Muzeum Ziemi Puckiej 
działał Klub Twórców Ludowych. Jego zadaniem 

była promocja kaszubskiej sztuki ludowej – haftu, metalo-
plastyki, plecionkarstwa i rzeźby. Skupieni w nim artyści 
tacy, jak : Albin Lassin, Anna Bassman, Bronisława Radtke, 
Władysław Niemczyk, Władysław Myszk, Leon Golla i wielu 
innych nie tylko prezentowali swoje prace szerszej publicz-
ności na konkursach, jarmarkach i wystawach, ale również 
wiele z nich zostawili w zbiorach Muzeum. W tym roku 
przypada 100. rocznica urodzin jednego z członków Klubu 
– Leona Golli. Kim był Leon Golla? Był przede wszystkim 
rybakiem, człowiekiem stąd, z tej ziemi, z Nordy. Urodził 
się 13 sierpnia 1923 roku w Wielkiej Wsi – rybackiej wiosce, 
w czasie, gdy zaczęło wokół niej rosnąć nowoczesne letnisko. 
Urodził się w czasie, gdy gen. Józef Haller budował swoją willę 
letniskową, a letnicy zajmowali kolejne kwatery. Urodził się 
w czasie, gdy większość otaczających go ludzi zajmowała się 
rybaczeniem i rolnictwem. W takim świecie właśnie urodził 
się Leon. Był synem Jana i Leokadii z d. Wamke. I choć męż-
czyźni w rodzinie Gollów od pokoleń byli rybakami łodzio-
wymi, to Jan miał dodatkową profesję – był kolejarzem. Już 
na starcie Leon otrzymał zatem możliwość wyboru drogi 
życiowej. Zanim jednak tego dokonał, jak wszystkie kaszub-
skie dzieci z rybackich rodzin od najmłodszych lat uczest-
niczył w codziennym rybackim życiu – pomagał przy sie 

fot. 1 Leon Golla w swoim warsztacie, zbiory rodziny 

Fot. 2 W zagrodzie kaszubskiej, zbiory Muzeum Ziemi 
Puckiej

 
ciach, czyścił ryby i chłonął świat, w którym przyszło mu żyć.   
W latach 50. XX wieku Leon Golla – rzeźbiarz ludowy, 
amator, samouk – został odkryty. Jego nieprofesjonalna, 
ale bardzo sugestywna sztuka została dostrzeżona. W 1957 
roku w Helu odbyła się pierwsza wystawa jego prac, a o nim 
napisano: Białe piaski nadmorskie wydały swego rybac-
kiego artystę […] (Z. Trębińska, Świat w drewnie wyrze-
zany, „Wieczór Wybrzeża”, nr 95, 23.04.1974). Został człon-
kiem Stowarzyszenia Twórców Ludowych. Chciał, by jego 
rzeźby, przedstawiające nieistniejący już świat rybaków 
łodziowych, zostały zaprezentowane powszechnie. Eks-
ponował je więc na licznych wystawach sztuki ludowej, 
sprzedawał i rozdawał; wiele z nich trafiało do muzeal-
nych i prywatnych kolekcji. W jednym z pawilonów han-
dlowych we Władysławowie miał swoją stałą wystawę. 
Chciał, by z czasem powstało muzeum opowiadające 
o rybackiej przeszłości Nordy. Nie dane mu było docze-
kać tego momentu. Zmarł 22 czerwca 1992 roku. Na jego 
władysławowskim nagrobku napisano: Rzeźbiarz ludowy. 
Dziś prace artysty można go oglądać m.in. w pomor-
skich muzeach: w Gdańsku, Toruniu i Władysławowie. 
Rzeźby prezentowane w oddziale Muzeum Ziemi Puc-
kiej „Hallerówka” to obecnie największy zbiór, który 
łączy dwie kolekcje – muzealną i gminy Władysławowo. 
Od października 2023 do września 2024 roku w oddziale 
Muzeum Ziemi Puckiej „Szpitalik” będzie można podzi-
wiać dzieła Leona Golli pochodzące ze zbiorów: Gminy 
Władysławowo, Muzeum Etnograficznego im. Marii Zna-
mierowskiej-Prüfferowej  w Toruniu, Muzeum Narodowego 
w Gdańsku, Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy 
oraz kolekcji prywatnych. 					   
	         (źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. J. Grochowska)

Kiedyś w Pucku - Rzeźbiony dłutem Leona Golli świat kaszubskich rybaków w 100. rocznicę urodzin
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Termin Adres apteki
5,14,23,31 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

1,4,7,10,13,16,19,22,25,28 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

8,17,26 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

2,11,20,29 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

6,15,24 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

3,12,21,30 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

9,18,27 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - październik

Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Węgrzyn
Kontakt: 58 673 05 19

E-mail: promocja@miastopuck.pl

Skład: UM Puck
Nakład: 1000

Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - październik
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

10 10 3,17 3,10,17,24,31

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia 	                 (oprac. K.Węgrzyn)

15

Gazetka  PuckaWYDARZENIA

15

Gazetka  PuckaMIASTO



Urząd Miasta Puck
ul. 1 - go Maja 13, 84 - 100 Puck
tel. (58) 673 05 00
e - mail: sekretariat@miastopuck.pl
www.miastopuck.pl

WYKAZ NAJWAŻNIEJSZYCH TELEFONÓW
Sekretariat

Godziny pracy urzędu
poniedziałek - środa 7.30 - 15.30
czwartek 7.30 - 17.00
piątek 7.30 - 14.00

Dowody osobiste, ewidencja ludności i sprawy meldunkowe

Biuro Obsługi Klienta

Działalność gospodarcza

Urząd Stanu Cywilnego

Biuro Rady Miasta 

Gospodarka mieszkaniowa

Sprawy komunalne, infrastruktura drogowa

Referat Promocji, Kultury i Sportu / Organizacje pozarządowe 

Gospodarka odpadami komunalnymi, ochrona środowiska

Pozyskiwanie środków zewnętrznych

Gospodarka nieruchomościami, geodezja, zagospodarowanie przestrzenne

Sprawy podatkowe oraz opłaty lokalne

Oświata

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku   (58) 673 05 28
Straż Miejska w Pucku        695 604 138 
Przedszkole Samorządowe w Pucku     (58) 736 30 05
Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego w Pucku   (58) 673 27 11
Pucki Klub Seniora         514 095 166
Puckie Centrum Wsparcia       507 639 126

(58) 673 05 00

(58) 677 07 19

(58) 673 05 35

(58) 673 05 20

(58) 673 29 24

(58) 673 05 10

(58) 673 05 11

(58) 673 05 05/09

(58) 673 05 22/24

(58) 673 05 12/40

(58) 673 05 25

(58) 673 05 19

(58) 673 05 15

(58) 673 05 14


